

Município de IMARUI - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2018 A FEVEREIRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.234.493,69	2.349.155,21	2.653.464,20	2.370.439,15	2.680.656,04	2.161.676,06	1.961.257,80	2.079.943,79	2.371.156,52	2.916.592,24	2.260.945,22	2.492.828,78	28.532.608,70	36.956.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	214.998,08	130.712,91	339.309,79	75.027,39	77.270,21	96.473,15	43.714,01	66.011,75	66.934,50	72.782,78	32.311,85	38.856,35	1.254.402,77	2.103.000,00
I.P.T.U.	21.209,93	41.521,25	141.924,92	12.203,81	14.451,92	9.097,33	6.576,06	8.855,37	6.897,28	7.430,92	2.753,47	12.105,31	285.027,57	480.000,00
I.S.S.	21.704,28	23.295,12	106.490,70	12.697,22	19.898,33	19.732,90	14.987,45	20.750,73	18.711,93	22.933,46	12.703,97	9.924,06	303.830,15	470.000,00
I.T.B.I.	1.679,51	9.312,77	12.836,00	21.300,00	7.431,10	27.529,90	3.000,00	8.300,00	19.811,13	14.200,00	0,00	0,00	125.400,41	200.000,00
I.R.R.F.	11.968,78	9.126,57	11.892,70	10.451,39	10.470,97	10.092,39	7.286,96	8.010,72	8.866,03	15.517,44	15.282,52	6.862,69	125.829,16	155.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	158.435,58	47.457,20	66.165,47	18.374,97	25.017,89	30.020,63	11.863,54	20.094,93	12.648,13	12.700,96	1.571,89	9.964,29	414.315,48	798.000,00
Contribuições	71.287,87	74.284,56	76.349,30	72.240,43	71.591,96	70.716,43	73.843,25	70.707,72	84.559,48	84.111,82	0,00	0,00	749.692,82	0,00
Receita Patrimonial	18.465,05	10.013,44	8.033,94	5.881,08	7.623,98	7.856,05	5.047,81	6.527,72	5.839,39	6.267,26	5.490,86	5.107,60	92.154,18	361.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.465,05	10.013,44	8.033,94	5.881,08	7.623,98	7.856,05	5.047,81	6.527,72	5.839,39	6.267,26	5.490,86	5.107,60	92.154,18	361.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	186,48	517,33	1.205,72	1.135,62	4.846,74	6.633,84	1.948,80	953,36	1.629,60	715,02	0,00	0,00	19.772,51	30.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	32.760,02	31.665,26	40.842,99	26.351,02	12.090,32	654,26	74,52	13.766,46	45.275,89	25.436,07	37.721,07	24.551,98	291.189,86	335.000,00
Transferências Correntes	1.889.325,65	2.093.922,46	2.165.864,06	2.185.323,46	2.496.346,14	1.977.940,96	1.831.283,54	1.913.070,87	2.162.331,66	2.718.423,78	2.181.510,98	2.418.478,07	26.033.821,63	28.757.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	692.372,63	725.930,14	890.892,64	834.278,60	961.053,11	714.825,49	539.121,93	612.439,01	769.296,24	1.346.273,65	950.472,73	1.044.037,40	10.080.993,57	12.345.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	312.031,34	330.081,84	303.384,79	285.414,28	329.770,48	327.454,63	334.731,56	337.729,19	357.663,69	385.984,22	394.648,75	383.410,70	4.082.305,47	5.200.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	66.290,22	62.439,34	76.492,65	66.411,54	81.378,66	72.620,95	79.232,15	62.904,73	47.751,24	34.598,27	54.657,26	61.007,41	765.784,42	850.000,00
Cota-Parte do ITR	493,54	249,20	1.751,68	1.857,61	1.395,28	1.941,15	6.355,64	25.766,78	2.420,03	334,14	55,42	876,37	43.496,84	20.000,00
Outras Transferências Correntes	301.523,88	431.177,13	360.929,25	492.606,44	595.659,30	313.822,57	314.303,65	308.475,50	402.143,03	307.888,15	176.873,37	313.178,47	4.318.580,74	3.752.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.623,37	4.936,06	5.030,66	5.524,34	4.648,90	5.027,87	5.027,16	5.102,52	4.898,72	5.902,79	4.552,22	4.818,80	60.093,41	70.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	1.061,14	0,00	0,00	10.611,40	20.000,00
Transferências do FUNDEB	510.929,53	538.047,61	526.321,25	498.169,51	521.379,27	541.187,16	551.450,31	559.592,00	577.097,57	636.381,42	600.251,23	611.148,92	6.671.955,78	6.500.000,00
Outras Receitas Correntes	7.470,54	8.039,25	21.858,40	4.480,15	10.886,69	1.401,37	5.345,87	8.905,91	4.586,00	8.855,51	3.910,46	5.834,78	91.574,93	5.370.000,00
DEDUÇÕES (II)	215.374,20	224.939,31	255.722,49	238.909,27	196.984,68	224.586,02	193.105,75	209.000,45	236.618,00	273.975,58	280.877,09	298.829,90	2.848.922,74	3.521.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	215.374,20	224.939,31	255.722,49	238.909,27	196.984,68	224.586,02	193.105,75	209.000,45	236.618,00	273.975,58	280.877,09	298.829,90	2.848.922,74	3.521.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	2.019.119,49	2.124.215,90	2.397.741,71	2.131.529,88	2.483.671,36	1.937.090,04	1.768.152,05	1.870.943,34	2.134.538,52	2.642.616,66	1.980.068,13	2.193.998,88	25.683.685,96	33.435.000,00

FONTE:

IMARUI, 29/03/2019

RUI JOSÉ CANDEMIL JUNIOR	PATRÍCIO ANGELO COSTA JÚNIOR	MEIRISAINÉ DA SILVA FERNANDES
Prefeito Municipal	Chefe de Auditoria e Controle Interno	Contadora CRC/SC 030561/O-1

JAILSON MANOEL ROSA
Secretário de Administração e Finanças